

N:o 4.

Ank. till Riksd. kansli den 9 februari 1904, kl. 3 e. m.

Utlåtande, angående regleringen af utgifterna under riksstatens tredje hufvudtitel, innefattande anslagen till utrikesdepartementet.

(1:a U. A.)

Ordinarie anslag.

1:o. I afseende å regleringen af denna hufvudtitel, under hvilken finnas i nu gällande riksstat till årliga eller ständiga utgifter anvisade 870,650 kronor, har Kungl. Maj:t, under hänvisande till det vid den kungl. propositionen angående statsverkets tillstånd och behof fogade statsrådsprotokollet öfver utrikesdepartementsärenden den 12 januari innevarande år, föreslagit, att nedannämnda ordinarie anslag må af Riksdagen anvisas att utgå emot nu gällande redovisningsskyldighet samt med samma rätt till deras användande och under enahanda villkor som hittills, nämligen:

*Angående
de ordinarie
anslagen.
[1—9.]*

Kabinettskassans utgifter:

[1.] departementschefen, ministern för utrikes ärendena,	kronor	24,000: —	
[2.] utrikesdepartementet.....	»	32,365: —	
[3.] ministerstaten	»	359,295: —	
[4.] militärattachéer	»	8,470: —	
[5.] skrifmaterialier, expenser och extra utgifter	»	73,670: —	497,800: —
			<u>497,800: —</u>
		Transport kronor	497,800: —

Transport kronor 497,800: —

Konsulskassans utgifter:

[6.] utrikesdeparte- mentet	kronor	10,300: —	
[7.] konsulsstaten	»	357,400: —	
[8.] skrifmaterialier, ex- penser och extra utgifter ...	»	25,800: —	393,500: —
eller efter afdrag af hvad som häraf beräknas kunna bestridas af inflytande expediti- onsavgifter		12,500: —	381,000: —
			summa kronor 878,800: —

Utgifter, som bestridas af svenska statsverket allena:

[9.] svenska kyrkan i Paris	»	2,950: —
		tillsammans kronor 881,750: —

Vid jämförelse mellan den för innevarande år gällande riksstaten och de af Kungl. Maj:t nu äskade anslagen framgår, att, förutom förhöjning med 10 kronor i anslaget till skrifmaterialier, expenser och extra utgifter för jämnande af hufvudtitelns slutsumma, en ökning med 1,590 kronor i *kabinettskassans* utgifter blifvit föreslagen. Denna ökning betingas, enligt hvad af det vid statsverkspropositionen fogade statsrådsprotokollet öfver utrikesdepartementsärenden den 11 december 1903 inhämtas, af en i anslaget till expektanslöner och pensioner erforderlig förhöjning af 2,250 kronor för beredande af tillgång till bestridande af en f. d. envoyén grefve O. Stenbock genom Kungl. Maj:ts beslut den 23 januari 1903 tillagd pension. Då enligt vedertagen proportion Sverige bör vidkännas $\frac{12}{17}$ af denna förhöjning, faller på tredje hufvudtiteln en ökning af i jämnadt tal förenämnda 1,590 kronor.

I *konsulskassans* utgifter har föreslagits en ökning af 9,500 kronor, utgörande hälften af den för båda de Förenade Rikena gemensamt föreslagna förhöjningen af dessa utgifter med 19,000 kronor. Sist berörda anslagsökning påkallas, såsom statsrådsprotokollen öfver utrikesdepartementsärenden den 11 december 1903 och den 12 sistlidne januari närmare utvisa, af följande nya eller höjda utgiftsposter, nämligen:

höjning i lönen för innehafvaren af generalkonsulatet i Archangel	kronor	3,000: —	
arfvode till en kontorist vid vicekonsulatet i Newcastle	»	4,500: —	
arfvode till t. f. generalkonsuln i Quebec	»	12,000: —	
förhöjning af kontorskostnadsersättningen vid generalkonsulatet i Barcelona	»	500: —	
kontorskostnadsersättning till innehafvaren af konsulatet i Fremantle	»	1,000: —	
personlig godtgörelse till vice konsuln i Valencia.....	»	500: —	
samt pension till f. d. generalkonsuln i Helsingfors grefve M. Björnstjerna.....	»	4,000: —	
	eller tillsammans	kronor	25,500: —

hvarifrån afgå

genom indragning af kontoristbefattningen vid vicekonsulatet i The Hartlepoons	kronor	5,000: —	
genom minskning af kontorskostnadsersättningarna under 800 kronor vid olönade konsulat med	»	300: —	
samt genom minskning af det till kontorskostnadsersättningar reserverade beloppet med	»	1,200: —	» 6,500: —
	hvadan alltså återstå	kronor	19,000: —

Den af Kungl. Maj:t gjorda framställningen om ökning af det på Sveriges andel belöpande bidrag till kabinettskassans och konsulskassans utgifter anser sig utskottet böra förorda; och då icke heller eljest något varit att erinra mot hvad Kungl. Maj:t föreslagit beträffande de ordinarie anslagen under denna hufvudtitel, får utskottet hemställa,

att Riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förslag i fråga om tredje hufvudtitelns ordinarie anslag.

Extra anslag.

2:o. För fortsatt utgifvande af »Sveriges traktater» har Kungl. Maj:t jämväl för år 1905 äskat ett extra anslag af 4,500 kronor.

*Angående
anslag till
»Sveriges
traktater.»*

Under hänvisning till hvad statsrådsprotokollet öfver utrikesdepartementsärenden den 12 nästlidna januari (sid. 3) innehåller angående arbetets fortskridande, hemställer utskottet,

att till fortsatt utgifvande af »Sveriges traktater» må på extra stat för år 1905 anvisas ett anslag af 4,500 kronor.

Angående
anslag till in-
ternationella
skiljedomsto-
lens byrå
i Haag.

[11.]

3:o) Med tillstyrkande af bifall till hvad Kungl. Maj:t under punkten 11 af denna hufvudtitel föreslagit, hemställer utskottet,

att Riksdagen må till bestridande af Sveriges andel i kostnaderna under innevarande år för den internationella skiljedomstolens byrå i Haag å extra stat för år 1905 anvisa ett belopp af 2,500 kronor.

Angående
anslag till
dyrtids-
tillägg.

[12.]

4:o) Kungl. Maj:t har i punkten 12 under denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen att, till beredande af dyrtidstillägg för innevarande år åt tjänstemän och betjänte i utrikesdepartementets afdelning af Kungl. Maj:ts kansli, såsom förslagsanslag bevilja å extra stat för år 1905 ett belopp af 4,200 kronor.

Öfver ifrågavarande framställning kommer utskottet att framdeles afgifva utlåtande, hvilket utskottet härmed skolat för Riksdagen

anmäla.

Angående
anslag till in-
ternationella
fredsbyrån
i Bern.

[13.]

5:o) Uti punkten 13 af samma hufvudtitel har Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att såsom bidrag till den internationella fredsbyrån i Bern å extra stat för år 1905 bevilja 750 kronor.

Utskottet hemställer,

att Riksdagen må i likhet med föregående år såsom bidrag till den internationella fredsbyrån i Bern på extra stat för år 1905 bevilja ett anslag af 750 kronor.

Angående två
inom Riks-
dagen väckta
motioner.

6:o) Uti särskilda, lika lydande motioner, väckta inom Första Kammaren (n:o 41) af herr *C. P. af Burén* och inom Andra Kammaren (n:o 114) af herr *G. Elowson*, har föreslagits, att Riksdagen måtte å extra

stat för år 1905 anvisa ett belopp af 3,000 kronor att, jämlikt den svenska interparlamentariska fredsgruppens bestämmelser, användas dels för Sveriges deltagande i den interparlamentariska unionens konferens i S:t Louis innevarande år, dels ock såsom resekostnader under samma år åt de svenska medlemmarne i det interparlamentariska rådet.

Till stöd för denna framställning hafva motionärerna — under erinran att i enlighet med Kungl. Maj:ts proposition 1903 års Riksdag anslagit ett belopp af 1,500 kronor å extra stat för Sveriges deltagande i den interparlamentariska unionens XI:e konferens i Wien samma år — meddelat, att vid nämnda konferens beslut fattats, att den XII:e konferensen skulle år 1904 hållas i S:t Louis, under förutsättning att För-enta Staternas kongress eller regering därtill officiellt inbjöde. Sådan inbjudning hade enligt ingånget meddelande helt nyligen beslutits.

Tiden för konferensens hållande ansåges blifva nästinstundande september.

Såsom här af framginge, hade förberedelserna träffats så sent, att det blifvit omöjligt att till Kungl. Maj:t inlämna framställning därom, att begäran om anslag måtte för ändamålet intagas i statsregleringspropositionen. Då så icke kunnat ske, hade den s. k. interparlamentariska fredsgruppen beslutit att genom motionärerna hos Riksdagen anhålla om anslag för utsändande af ombud till konferensen i S:t Louis.

Enligt stadgarna för den interparlamentariska unionen funnes jämväl ett interparlamentariskt råd, hvaruti delegerade för hvarje grupp utsåges af konferensen. Nämnda råd, som hade att förbereda de ärenden, som skulle på konferensen afhandlas, sammanträdde för detta ändamål uti någon europeisk stad. Följaktligen erfordrades äfven bidrag till resekostnaderna för de två delegerade, som uti det interparlamentariska rådet vore utsedda för den svenska fredsgruppen. I öfverensstämmelse härmed hade det erforderliga anslaget ansetts böra bestämmas till 3,000 kronor. Åt fredsgruppen borde bemyndigande lämnas att fördela anslaget mellan det eller de ombud, som kunde komma att representera gruppen vid konferensen i S:t Louis, å ena sidan, samt de båda medlemmarne i det interparlamentariska rådet, å andra sidan.

Då nu ifrågavarande fredskonferens kommer att äga rum i samband med världsutställningen i S:t Louis under instundande sommar och alltså anledning finnes att förvänta, det den kommer att röna en allmänare anslutning samt på det att representanter för Sverige icke må saknas i förenämnda parlamentariska råd, har utskottet icke ansett

sig böra afstyrka bifall till motionen. Emellertid synes det begärda anslaget kunna i sin helhet nedbringas till samma belopp, som nästlidet år anvisades för Sveriges deltagande i den interparlamentariska freds- och skiljedomskongressen i Wien, eller 1,500 kronor. Utskottet hemställer alltså,

att herrar af Buréns och Elowsons ifrågavarande motioner må på det sätt bifallas, att Riksdagen dels såsom bidrag till kostnaderna för Sveriges deltagande i den interparlamentariska unionens konferens i S:t Louis innevarande år och dels såsom resekostnader under samma år åt de svenska medlemmarne i det interparlamentariska rådet på extra stat för år 1905 beviljar ett anslag af 1,500 kronor att användas i enlighet med de föreskrifter Kungl. Maj:t kan finna godt meddela.

Angående en
inom Andra
Kammaren
väckt motion.

7:o) Uti en inom Andra Kammaren af herr *L. G. Broomé* m. fl. väckt motion (n:o 136) har föreslagits, att Riksdagen ville på extra stat för år 1905 bevilja ett anslag af 2,500 kronor till svenska freds- och skiljedomsföreningen att användas för representation såväl vid femte nordiska fredskongressen som ock vid världsfredskongressen i Amerika innevarande år och att utgå på de grunder, som Kungl. Maj:t kunde finna lämpligt föreskrifva, samt att Kungl. Maj:t skulle äga att redan innevarande år af tillgängliga medel utanordna detta belopp.

Beträffande de till stöd för denna framställning åberopade skäl tillåter sig utskottet hänvisa till själfva motionen.

Vid förberedande behandling nästlidet år af en då i enahanda syfte väckt motion yttrade utskottet, att då utskottet funnit sig böra förorda bifall till Kungl. Maj:ts framställningar om anslag till fredsbyrå i Bern och till den interparlamentariska freds- och skiljedomskongressen samma år, hvilka institutioner afsåge att befrämja fredssaken och som alltså hade enahanda syfte som de uti motionen omförmälda möten, ansåge utskottet sig icke böra tillstyrka, att särskildt anslag af statsmedel jämväl för de i motionen angifna ändamål beviljades.

Det begärda anslaget blef ej heller af Riksdagen beviljad. Samma skäl att afstyrka bifall till förslaget föreligga äfven nu. Utskottet hemställer alltså

att herr Broomés m. fl. ifrågavarande motion icke må vinna Riksdagens bifall.

8:o). Kungl. Maj:t har under punkten 14 af denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen medgifva att af hyresinkomsterna från kronans fastighet i Konstantinopel måtte år 1905 för svenska kyrkan i Paris användas 1,169 kronor, att utgå såsom lönetillökning för pastorn.

Angående lö-
netillökning
åt pastorn vid
svenska kyr-
kan i Paris.

[14.]

Herr ministern för utrikes ärendena har beträffande denna framställning till åberopade statsrådsprotokollet anfört följande:

» I underdånig skrifvelse den 10 maj 1899 anmälde Riksdagen, att Riksdagen med anledning af en af Eders Kungl. Maj:t gjord framställning medgifvit, att af öfverskotten å de från kronans fastighet i Konstantinopel inflytande hyresinkomster finge för svenska kyrkan i Paris användas, bland annat, under fem år från och med år 1900 ett belopp af 1,169 kronor årligen att utgå såsom lönetillökning för pastorn.

Då den femårsperiod, för hvilken det ifrågavarande anslaget blifvit beviljadt, utgår med innevarande år, har svenska församlingen i Paris genom dess kyrkoråd i underdånig skrifvelse den 20 sistlidne november anhållit, att Eders Kungl. Maj:t måtte till Riksdagen aflåta nådig proposition, att svenska kyrkan i Paris måtte tillsvidare från och med år 1905, så länge Eders Kungl. Maj:t finner anslaget behöfligt, få åtnjuta det senast beviljade anslaget af 1,169 kronor till upphjälpande af pastorlönen vid kyrkan.

Till stöd för sin underdåniga ansökning har kyrkorådet, jämte framhållande af kyrkans välsignelsebringande verksamhet för den svenska kolonien i Paris samt öfriga af kyrkorådet i föregående underdåniga ansökningar om understöd till kyrkan anförda skäl, särskildt påpekat nödvändigheten af, att pastorlönen bibehålles vid det belopp af 10,000 francs om året, med hvilket den under de senaste åren kunnat utgå, tack vare det för ändamålet beviljade särskilda anslaget af 1,625 francs, motsvarande 1,169 kronor. Af en i ansökningen intagen inkomst- och utgiftsstat för kyrkan framgår, att under förutsättning af att lönen bibehålles vid ofvannämnda belopp 10,000 francs och att det begärda anslaget af 1,625 francs beviljas, i alla fall komme att uppstå en brist, hvilken måste täckas af gåfvor eller genom ökning af de beräknade inkomsterna.

Eders Kungl. Maj:ts minister i Paris har vid insändandet af kyrkorådets underdåniga ansökan med sitt varmaste förord beledsagat densamma och såsom ett särskildt skäl till dess bifallande framhållit de nu och sedan världsutställningen i Paris 1900 väsentligen stegrade lefnadskostnaderna därstädes.

I ett öfver ansökningen afgifvet utlåtande har ärkebiskopen anfört, att det synes honom vara synnerligen angeläget, att pastorn vid

svenska församlingen i Paris får åtnjuta en årlig lön af åtminstone 10,000 francs. Bland de härför anförda skäl har ärkebiskopen särskildt framhållit, förutom de dryga lefnadskostnaderna i Paris, nödvändigheten för pastorn, så vida han icke skall vara i sin prästerliga verksamhet väsentligen hämmad, att kunna tillfälligt bispringa nödställda landsmän samt i sitt hem samla sådana, särskildt unga, som behöfva hans stöd och ledning, äfvensom den omständigheten, att församlingen, då hon till allra största delen utgöres af personer, som hafva ringa tillgångar, och då ökade utskylder för pastorslörens höjande icke kunna lagligen påläggas hennes medlemmar, ej kan erlægga hvad till pastorslörens bibehållande vid det nämnda beloppet erfordras, ifall det hittills utgående anslaget å 1,169 kronor skulle upphöra; och har ärkebiskopen varmt förordat bifall till ansökningen.

Det synes mig icke kunna råda något tvifvel om den svenska kyrkans i Paris gagnarika verksamhet. Äfven är jag öfvertygad om, att 10,000 francs (c:a 7,200 kronor) om året är det minsta belopp, för hvilket pastorn kan under nuvarande höga lefnadskostnader i Paris utan alltför stora ekonomiska svårigheter uppehålla sig därstädes. Jag anser mig därför böra tillstyrka Eders Kungl. Maj:t att hos Riksdagen göra framställning om, att det nu å extra stat till kyrkan i Paris anslagna belopp 1,169 kronor, hvilket är erforderligt för att pastorslönen skall kunna utgå med 10,000 francs om året, måtte fortfarande beviljas. Anslaget torde liksom förut kunna anvisas till utgående af de från kronans fastighet i Konstantinopel inflytande hyresinkomster. Då man emellertid icke kan på förhand veta, huru kyrkans ekonomi kommer att ställa sig under de närmaste åren, anser jag, att det vore mindre lämpligt att af Riksdagen begära anvisande af anslaget på obestämd tid, utan torde församlingen i mån af behof böra inkomma med ny framställning i ämnet.»

Då utskottet icke haft något att mot denna framställning erinra, hemställer utskottet,

att Riksdagen må medgifva, att af hyresinkomsterna från kronans fastighet i Konstantinopel må år 1905 för svenska kyrkan i Paris användas 1,169 kronor, att utgå såsom lönetillökning för pastorn.

Angående
konsulat-
stipendier.

[15.]

9:o) Slutligen har Kungl. Maj:t under punkten 15 af denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen medgifva, att af Sveriges andel i konsuls-

kassans besparingar finge för år 1905 användas 8,000 kronor till konsulsstipendier samt 3,000 kronor till bestridande, i mån af behof, af stipendiats resekostnader, eller tillsammans 11,000 kronor.

Beträffande denna framställning har herr ministern för utrikes ärendena erinrat, hurusom, i enlighet med därom framställd kungl. proposition, förra årets Riksdag medgifvit, att af Sveriges andel i konsulskassans besparingar finge för år 1904 användas 8,000 kronor till konsulsstipendier samt 3,000 kronor till bestridande, i mån af behof, af stipendiats resekostnader eller tillsammans 11,000 kronor. Kungl. Maj:t beslöt dels den 4 juli 1902, att af det af Riksdagen beviljade anslag till konsulsstipendier skulle till en början utdelas ett stipendium till belopp af 7,000 kronor för år jämte högst 1,500 kronor till bestridande af nödiga resekostnader, dels den 7 november 1902, att ytterligare ett stipendium om 4,000 kronor för år jämte högst 700 kronor till resekostnader skulle utdelas. Dessa stipendier utginge fortfarande på förut stadgade villkor.

Departementschefen hemställde nu, att Riksdagens medgifvande måtte äskas därtill, att af Sveriges andel i konsulskassans besparingar finge för år 1905 användas 8,000 kronor till konsulsstipendier samt 3,000 kronor till bestridande, i mån af behof, af stipendiats resekostnader, med iakttagande i fråga om tilldelandet och åtnjutandet af stipendier af de för de nu utgående stipendierna fastställda bestämmelser äfvensom med rätt att använda möjligen uppkommande öfverskott å stipendiemedlen på samma sätt, som medgifvits beträffande eventuellt öfverskott å stipendiemedlen för 1902 och följande år.

Utskottet har af herr ministrernas för utrikes ärendena ofvan återgifna yttrande trott sig finna, att sedan år 1902 allenast tvenne personer kommit i åtnjutande af ifrågavarande konsulatsstipendier. Vid detta förhållande anser sig utskottet böra erinra därom, att 1902 års Riksdag uttalat den mening, att, då dessa stipendier vore afsedda att bereda unge män tillfälle att förvärfva sådan utbildning, att konsulatens tjänstepersonal måtte kunna med dem rekryteras, för detta ändamåls vinnande syntes vara önskligt, att antalet stipendier icke allt för mycket inskränktes.

Huruvida förhållandena hittills medgifvit, att dessa stipendier kunnat till flera personer utdelas, är utskottet icke i tillfälle att bedöma. Utskottet har emellertid velat framhålla önskvärdheten däraf, att tiden för hvarje stipendiats bibehållande vid rätten till stipendiet icke utsträcker längre än nödigt är, på det att ett större antal stipen-

diater må komma i åtnjutande af den utbildning, dessa stipendier äro afsedda bereda.

Då utskottet i öfrigt icke haft något att mot den gjorda framställningen erinra, hemställer utskottet,

att Riksdagen må medgifva, att af Sveriges andel i konsulskassans besparingar må för år 1905 användas 8,000 kronor till konsulsstipendier samt 3,000 kronor till bestridande, i mån af behof, af stipendiats resekostnader, eller tillsammans 11,000 kronor.

Stockholm den 9 februari 1904.

På statsutskottets vägnar:

P. PEHRSON.

Reservationer:

vid *punkt 6:o* (angående Sveriges deltagande i den interparlamentariska unionens konferens i S:t Louis m. m.):

af herrar *S. G. von Friesen, D. Persson* och *P. Olsson*, hvilka ansett, att utskottet bort hemställa,

att herrar af Buréns och Elowsons ifrågavarande motioner må på det sätt bifallas, att Riksdagen, dels såsom bidrag till kostnaderna för Sveriges deltagande i den interparlamentariska unionens konferens i S:t Louis innevarande år och dels såsom resekostnader under samma år åt de svenska medlemmarne i det interparlamentariska rådet, på extra stat för år 1905 beviljar ett anslag af 2,500 kronor att användas i enlighet med de föreskrifter, Kungl. Maj:t kan finna godt meddela.

vid *punkt 7:o* (angående anslag till svenska freds- och skiljedomsföreningen):

af herrar *S. G. von Friesen, D. Persson* och *P. Olsson*, hvilka ansett, att utskottet bort hemställa,

att herr *L. G. Broomés* m. fl. ifrågavarande motion må på det sätt bifallas, att Riksdagen på extra stat för år 1905 beviljar ett anslag å 1,500 kronor till svenska freds- och skiljedomsföreningen att användas för representation vid femte nordiska fredskongressen och utgå på de grunder, som Kungl. Maj:t kan finna lämpligt föreskrifva, samt att Kungl. Maj:t må äga att redan under innevarande år af tillgängliga medel utanordna detta belopp.

Det skulle här antecknas, att herr *Chr. Lundeberg* af sjukdom varit förhindrad att närvara vid förestående hufvudtitels slutbehandling i utskottet.

Bil. Litt. A.**Tabell öfver ordinarie anslagen under riksstatens
Tredje hufvudtitel.**

1904 års riksstat anslår:				Förslag till blifvande riksstat:	
Anvisning i kontant.				Anvisning i kontant.	
Kronor.	ö.			Kronor.	ö.
Utrikesdepartementet.					
Kabinettskassans utgifter.					
		Departementschefen, ministern för utrikes ärendena		24,000	—
		Utrikesdepartementet		32,365	—
		Ministerstaten		359,295	—
		Militärattachéer		8,470	—
		Skrifmaterialier, expenser och extra utgifter		73,670	—
S:gr	496,200 —		S:gr	497,800	—
Konsulskassans utgifter.					
		Utrikesdepartementet	10,300: —		
		Konsulsstaten.....	357,400: —		
		Skrifmaterialier, expenser och extra utgifter	25,800: —		
			393,500: —		
		eller efter afdrag af hvad som här af beräknas kunna bestridas af inflytande expeditionsafgifter	12,500: —		
			S:gr	381,000	—
S:gr	371,500 —				
Utgifter, som bestridas af svenska statsverket allena.					
		Svenska kyrkan i Paris		2,950	—
S:a	870,650 —		Summa	881,750	—

Bil. Litt. B.**Tabell öfver extra ordinarie anslagen under riksstatens
Tredje hufvudtitel.**

	Kronor.	ö.
Utrikesdepartementet.		
Till fortsatt utgifvande af »Sveriges traktater»	4,500	—
» bestridande af Sveriges andel i kostnaderna under år 1904 för den internationella skiljedomstolens byrå i Haag	2,500	—
Bidrag till den internationella fredsbyrån i Bern	750	—
» till kostnaderna för Sveriges deltagande i den interparlamenta- riska unionens konferens i S:t Louis år 1904 m. m.	1,500	—
Summa	9,250	—

Bil. Litt. C.**Uppgift öfver de från kabinettskassan och konsulskassan för närvarande utgående expektanslöner och pensioner.****Från kabinettskassan.**

Jämlikt nådigt beslut af den		<i>Pensioner:</i>	Kronor
10 juli 1884	F. d. envoyén	herr O. M. Björnstjerna	6,000
7 febr. 1899	»	» F. Due	6,000
3 okt. 1902	»	» friherre L. Beck-Friis	6,000
» »	»	» herr greve C. Lewenhaupt	6,000
23 jan. 1903	»	» grefve O. Stenbock.....	6,000
6 sept. 1895	»	» ministern C. Burenstam	5,000
Summa kronor			35,000

Från konsulskassan.

		<i>Expektanslön:</i>	Kronor
19 dec. 1902	Generalkonsuln	C. Bock.....	4,000
<i>Pensioner:</i>			
30 dec. 1898	F. d. generalkonsuln	C. Juhlin-Dannfelt	4,000
1 mars 1901	»	» grefve A. Cronhielm	3,200
26 » 1902	»	» H. Asche	4,000
4 juli »	»	» konsuln C. A. Titz	4,000
7 dec. 1903	»	» generalkonsuln grefve M. Björnstjerna	4,000
24 april 1885	Generalkonsuln	G. Hegardts änka.....	800
16 okt. 1898	»	» C. Falsens änka	800
9 juli 1896	Konsuln	A. Kirseboms änka.....	700
29 maj 1874	Vicekonsuln	Hambros änka	400
9 juli 1896	»	» J. J. G. Nicolaysens änka	400
Summa kronor			26,300